[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от 13.03.2024 № 99
с. Нюксеница

О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 10.02.2023 № 107 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и труднодоступные населенные пункты Нюксенского муниципального округа»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Вологодской области от 24 декабря 2019 года № 1300 «О государственной программе «Экономическое развитие Вологодской области на 2021 - 2025 годы», в целях реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Нюксенском муниципальном округе», утвержденной постановлением администрации  Нюксенского муниципального района от 02.12.2019 № 361 (с учетом изменений), руководствуясь Уставом Нюксенского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального округа от 10.02.2023 № 107 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидии на возмещение части затрат юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, занимающимся доставкой и реализацией продовольственных товаров в малонаселенные и труднодоступные населенные пункты Нюксенского муниципального округа» (далее Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.8. Раздела 1 Порядка изложить в новой редакции:

 «1.8. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»;
1.2. Пункт 2.1. Раздела 2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.1. Информация о приеме заявлений на предоставление субсидии на ГСМ размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации и (или) в газете «Новый день» не позднее 15 апреля года предоставления субсидии на ГСМ.

 С 1 января 2025 года объявление о приёме заявлений на предоставление субсидии на ГСМ подлежит размещению на едином портале (в случае проведения отбора в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» (далее - система «Электронный бюджет»).

Объявление о проведении отбора размещается в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Нюксенского муниципального округа не позднее чем за 2 рабочих дня до начала приема документов.
Объявление о приёме заявлений на предоставление субсидии на ГСМ включает в себя следующие сведения:

а) объявление о проведении отбора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Нюксенского муниципального округа;
б) сроки проведения отбора;

в) дата начала подачи и окончания приема заявок участников отбора, при этом дата окончания приема заявок не может быть ранее 10 календарного дня, следующего за днём размещения объявления о проведении отбора (в случае, когда первый или последний день приема и регистрации заявлений приходится на выходной день, первым или последним днем принятия заявлений считается следующий за ним первый рабочий день);

г) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты главного распорядителя бюджетных средств.

Для получения субсидии заявитель представляет заявление по форме, установленной Приложением 2 к настоящему Порядку.

К заявлению прилагаются:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей), выданная налоговым органом не ранее, чем за 15 календарных дней до даты подачи заявления;

2) справка, подтверждающая отсутствие у заявителя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, выданная налоговым органом не ранее, чем за 15 календарных дней до даты подачи заявления;

3) справка (справки) об отсутствии в реестре дисквалифицированных лиц информации о руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, о лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, о главном бухгалтере заявителя, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе - производителе товаров, работ, услуг, являющемся заявителем, выданная налоговым органом не ранее, чем за 15 календарных дней до даты подачи заявления.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Первый заместитель главы
Нюксенского муниципального округа                                          С.А. Суровцева